*Kaiserurk. in Abb. Lfg. 10, Tafel 23 (Abb.) mit Beschreibung S. 450.*

*du Chesne, Histoire genealogique de la maison de Bethune, preuves S. 58. – Meier, Origines et antiquitates Plessenses S. 43 (mit Wiedergabe der Zeugenreihe). – Harenberg, Historia ecclesiae Gandershemensis S. 1297 (Erwähnung). – Georgisch, Reg. chronologico-diplomatica 1, Sp. 827 Nr. 50. – Schöttgen, Inventarium Sp. 62 Nr. 4 (mit Wiedergabe der Datierung). – Hempel, Inventarium diplomaticum 1, Sp. 153 Nr. 19 (mit Wiedergabe der Datierung). – Wersebe, Ueber die Niederländischen Colonien 2, S. 904 mit Anmerkung 53 (mit Wiedergabe der Datierung). – Schultes, Directorium diplomaticum 2, S. 456 Nr. 76 (mit Wiedergabe der Datierung). – Bege, Geschichten des Herzogthums Braunschweig S. 31. – Frey, Schicksale S. 113 (Erwähnung). – Bode, UB der Stadt Goslar 1, Nr. 380 (mit Textauszügen). – Dobenecker, Reg. Thuringiae 2, Nr. 1435 (mit Textauszügen). – Pappenheim, Reg. der Pappenheimer Marschälle Nr. 213. – Upmeyer, Herren von Oldershausen S. 157. – Baumann in: Plesse-Archiv 16, S. 51. – Dolle, UB Plesse Nr. 44 (mit Wiedergabe der Corroboratio, der Zeugenreihe und der Datierung). – Letzner, Walkenrieder Chronik, ed. Reinboth, S. 39 und S. 40. – Kunde, Zisterzienserkloster Pforte S. 347 Nr. 37. – BFW 338.*

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Divina favente clementia Otto quartus Romanorum imperator semper augustus. # Imperialem decet munificentiam, ut in hiis facilem prebeat assensum et favorem, que ad honorem dei et ecclesiarum utilitatem pertinent et quietem, et libenter fatiat pro amore ipsius pariter ac timore, a quo et per quem omnia habet, in cuius manu cor eius est et omnium potestates consistunt et iura regnorum. Eapropter in proposito habentes divinitate propitia non solum ea, que a divis antecessoribus nostris imperatoribus pro ecclesiis utiliter sunt ordinata, servare, sed etiam, si quid minus factum fuerit, prout intellexerimus et poterimus, supplere, ob reverentiam sancte et intemerate genitricis dei et virginis Marie venerabile ac dilectum nobis monasterium in Walkenriede Cisterciensis ordinis et omnes eiusdem loci fratres, clericos et laicos, cum omnibus hominibus et possessionibus, quas nunc habet et futuris temporibus iustis modis poterit adipisci, in nostram et imperii protectionem et speciale patrocinium suscipimus imperiali auctoritate nichilominus confirmantes eidem monasterio possessiones infrascriptas cum omnibus suis pertinentiis: grangiam, que vocatur Beringhe, cum villa Hotstede et villa, que dicitur Roth sive novale, grangiam, que vocatur Chaldenhusen, in harundineto inferiori et aliam, que vocatur Beruersleiben, cum alia, que dicitur Rithoue, cellarium Bodenroth cum adiacenti vinea, cellarium Thaleheim cum vinea sua, grangiam Kintheroth cum alia, que vocatur Gunceroth, et curia Wodenroth, grangiam Hildewinesburne cum alia, que dicitur Himm(en)roth, grangiam Scouwen cum suis attinentiis, curiam et areas, quas possidet predictum monasterium in Goslaria, cum universo emolumento, quod ibidem

habet in monte, et casas conflatorias, quas habet in nemore, curiam et vineas ipsius in Herbipoli et eius pertinentiis sitas. Preterea silvam prefato monasterio adiacentem, que dicitur Boghenstelle, quam ab antecessore nostro pie memorie imperatore Friderico pro redditibus duorum talentorum commutando acquisivit, cum omni libertate possidendam perpetuo donamus et confirmamus. Insuper quecumque bona ubicumque locorum in silvis, in agris cultis et incultis, in pascuis, in aquis et aquarum decursibus vel piscationibus possidet, omnesque libertates et privilegia et donationes ipsi a predecessoribus nostris Romanis imperatoribus vel quibuscumque aliis nostris subditis collatas confirmantes illibatas precipimus omni tempore conservari. De liberalitate vero nostra ob remedium anime nostre et successorum nostrorum imperatorum vel regum premissis adicimus, ut, quicquid deinceps idem monasterium de bonis imperii iustis modis fuerit adeptum sive per emptionem sive per commutationem sive per elemosinarum largitionem vel alioquocumque iusto modo a quacumque persona, sive libera fuerit sive ministerialis imperii, etiam non requisito super hoc specialiter assensu nostro aut expectata sententia, eadem bona et licenter recipiat et in omni libertate quiete possideat omni contradictione cessante ita, ut nulla lex generalis vel privata hoc valeat impedire. Preterea fratres prefate ecclesie absolvimus ab omni exactione et collecta, que fit in Northusen ad qualescumque civitatis necessitates, ut nec de areis suis aliquid dent ad aliquam civitatis iusticiam neque de<sup>a</sup> curribus onera ecclesie ferentibus theloneum solvant, et liberam concedimus facultatem commutandi argentum suum apud quemcumque voluerint. Imperiali igitur auctoritate precipimus, ut nulla persona secularis vel ecclesiastica prenomatum monasterium in rebus vel personis aliquatenus contra tenorem huius privilegii molestare aut huic facto<sup>b</sup> audeat contraire, alioquin et nostram incurret indignationem, et volumus, ut in penam temeritatis sue componat quadraginta marcas auri camere nostre inferendas. Ut hec nostra concessio omni tempore inviolabilis perseveret, presentem paginam sigillo nostro iussimus communiri. Huius nostre concessionis testes sunt hii: Wlkerus patriarcha Aquilegensis, Lotharius archiepiscopus Pisanus, Iohannes Cameracensis episcopus, Henricus Mantuanus episcopus, Henricus scolasticus sancti Gereonis, Iohannes Bardewicensis prepositus, Gerardus comes Uiennensis, Azo marchio Estensis, Meinardus comes de Friol, Salingwerra de Ferraria, Harmannus comes de Wirteneberg, Rodolfus de Keselowe, Helmoldus de Plesse, Bernardus de Dorstat, Luthardus de Meinerseim, Gunzelinus imperialis aule dapifer, Heinricus de Kalendin marscalcus, Cono de Minzenberc camerarius, Walterus de Scipfe pincerna, Henricus de Rauenesberc, Monachus de Uilla et Passagwerra Mediolanenses, Albertus Strutio imperialis aule iudices, Henricus de Rotenburc, Cono de Somerowe, Albertus Rindesmule, Herewicus de Uitesen, Henricus de Raueninghe et alii multi honesti clerici et laici.